spÃOO:f4O'Aileãt4

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI N°  .3-  /2024, EM 04 DE ABRIL DE 2024.

Aproxnehn Smnies
Em: I JZoztj

João Celso díi ;cá-) Neto
Presitiorte (ta CMSGA

DENOMINA DE MARIA FERREIRA DOS
SANTOS, A RUA SEM DENOMINAÇÃO
OFICIAL, SITUADA EM TABULEIRO
ALEGRE, NO DISTRITO DE SERROTE DO
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE — CEARÁ.

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aprovou a
seguinte Lei.

Art.1° - Denomina de Maria Ferreira dos Santos, a Rua sem denominação oficial, situada
em Tabuleiro Alegre no Distrito de Serrote, do Município de São Gonçalo do Amarante -
Ceará.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Vereador Pedro Victor, em 04 de Abril de 2024.

pex,c) e)wry-f ) p O ( \ie.
Pedro Victor Barroso de Oliveira

Vereador RECEBIDO EM
()R /c'11 / loa4

O • r) n •

Maria L
Asse

Diretna

ouza Mendes
co Trâmites

L isl ativa - CMSGA

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsga0gmail.com
CN P3 35.004.696/0001-09

EIi /camarasga ("Iiiw--;‘)cmsgace.ce.gov.br gcamarasga

REPUBLICA FEDI-R.\1.1\\ DO BR XSII.
REGISTRO CIVIL IMS I .SUAS NAL URAIS

CERTIDÃO DR ÓBITO
MARIA FERREIRA DOS ANTOE

019166 01 55 2014 4 0z)005 09 0002781 04

1 d n

iv5 •

ACTA-

Maria Ferreira dos Santos

Uma mulher incrível, que com sua coragem representou a classe feminina. Mesmo

sendo solteira criou seus seis filhos, mesmo com as dificuldades, sempre manteve o seu

caráter e dignidade. Foi uma mulher querida por todos ao seu redor, por ter um coração
bom, tinha prazer em ajudar as pessoas, era rezadeira e agricultora.

Dona Maria faleceu no dia 28 de Junho de 2014, aos 107 anos de idade, partiu deixando
muitas saudades para os familiares e amigos.

. ,c